Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo 

Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 

Arrecadação no valor de R$ 199.247,29 (cento e noventa e nove mil, duzentos e 

quarenta e sete reais e vinte e nove centavos), para atender a Secretaria Municipal 

de Esporte, Turismo, Evento e Cultura – SEMETEC, para fins de execução das 

ações previstas na PNAB descentralizada pela União. Constitui objeto deste termo 

a premiação de proposta selecionada devido a trajetória das atividades artísticas e

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte:
 
L E I:
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 199.247,29 (cento e noventa e nove mil,
duzentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos), para atender a Secretaria Municipal de
Esporte, Turismo, Evento e Cultura SEMETEC, para fins de execução das ações previstas na
PNAB descentralizada pela União. Constitui objeto deste termo a premiação de proposta
selecionada devido a trajetória das atividades artísticas e culturais de grupos de cultura popular e